
TARIF

Verbrauch
kWh/Jahr

Grundpreis 
Euro/Jahr

Arbeitspreis
ct/kWh

netto brutto netto brutto

GAS Grund- und Ersatzversorgung
Haushaltskunden

G I bis 8.000 60,00 71,40 6,70 7,97

G II ab 8.001 80,00 95,20 6,45 7,68

G III ab 16.001 96,00 114,24 6,35 7,56

G I V ab 50.001 --- --- 6,35 7,56

GAS Ersatzversorgung 
Nicht-Haushaltskunden ab 10.000 202,00 240,38 12,72 15,14

GAS Ersatzversorgung
Leistungsgemessene Kunden (RLM)

Leistungspreis €/kW
1080,79 1286,14 10,92 12,99

13,01

GASVARIO SI bis 8.000 60,00 71,40 6,10 7,26

S II ab 8.001 80,00 95,20 5,85 6,96

S III ab 16.001 96,00 114,24 5,75 6,84

S IV ab 50.001 --- --- 5,75 6,84

GASKOMBI SI bis 8.000 60,00 71,40 5,90 7,02

S II ab 8.001 80,00 95,20 5,65 6,72

S III ab 16.001 96,00 114,24 5,55 6,60

S IV ab 50.001 --- --- 5,55 6,60

Lieferant: 
Stadtwerke Schaumburg-Lippe GmbH  
An der Gasanstalt 6 | 31675 Bückeburg  
www.stadtwerke-schaumburg-lippe.de

Sparkasse Schaumburg	 IBAN: DE56 2555 1480 0321 0279 63	 BIC: NOLADE21SHG 
Volksbank in Schaumburg	 IBAN: DE13 2559 1413 0002 3450 01	 BIC: GENODEF1BCK
Amtsgericht Stadthagen 	 HRB 2167 Ust.-IdNr.: DE160985166
Geschäftsführung:	 Dirk Rabeneck
Vorsitzender des Aufsichtsrates:	 Oliver  Theiß

WIR SIND FÜR SIE DA.
Kundencenter Bückeburg  
An der Gasanstalt 6

Kundencenter Stadthagen  
Marktstraße 8

T 05722 2807-555   F 05722 2807-811
kundenservice@stadtwerke-schaumburg-lippe.de
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TARIFÜBERSICHT
ERDGAS
gültig ab 1. Januar 2022

Die Preise setzen sich aus einem Grundpreis und einem Arbeitspreis zusammen. In den Brutto-Preisen ist die Mehrwertsteuer in der jeweils 
geltenden gesetzlichen Höhe enthalten. Die Preise ohne Mehrwertsteuer sind als Netto-Preise aufgeführt. Maßgeblich für die Rechnungen 
sind die Preise ohne Mehrwertsteuer. Rundungsdifferenzen durch die Mehrwertsteuer sind möglich. 
In den Arbeitspreisen sind die Energiesteuer (nach EnergieStG) in Höhe von derzeit 0,55 ct/kWh, Konzessionsabgaben, die SLP-Bilanzie-
rungsumlage sowie die Kosten für den Erwerb von Emissionszertifikaten (nach BEHG) in Höhe von derzeit 0,546 ct/kWh enthalten.
Für alle Fragen zu den Preisen bzw. zur Nutzung von Energie steht Ihnen unser Kundenservice gerne zur Verfügung.

Bückeburg, 10.11.2021
Stadtwerke Schaumburg-Lippe GmbH


